*) 77, 27: τοῦ ποιητοῦ, δέ συνήθως ἐλλείπει τοῖς ἀρθροῖς.

**) = ὄμολογοῦσι τὴν μετάθεσιν 307, 4; κατηγοροῦσι τῆς μεταθ. 306, 3, indicant metathesin esse factam.

320, 13 — 321, 4: De διότι et καθότι vocibus quaestio instituitur*). Grammaticus postquam exposuit, non synthesin esse sed parathesin statuendam διά praepositionis causalis cum accusativo aliquo (318, 14 — 320, 13 et 321, 4 — 321, 16 vid. Uhlig. p. 26), in id iam inquirendum esse monet, sitne accusativus ὅτι ab ὅτις ductus, an ὁ τι ab ὅς τις derivatus. Posteriorem autem rationem probandam esse vel e masculini et feminini formis cum διά praepositione coniunctis patet fieri evincit. Masculini enim et feminini generis accusativi (δι' ὅν τινα, δι' ἡν τινα, δι' οὗς τινας, δι' ἄς τινας) quod non congruunt cum nominativis, ut in neutro fieri solet, sed diversi sunt, cumque omnes illae ὅν τινα, ἡν τινα, οὓς τινας, ἄς τινας formae non ad ὅτις, sed ad ὅς τις pertineant: inde τὰ τῆς διαστολῆς ἔσδηλα ἐγένετο, i. e. inde apparuit, in ὃ τι vocula διαστολὴν non minus locum habere, quam in ὅν τινα, et utrumque ex duabus vocibus constare (cf. 502, 19). Haec cum desideretur sententia, exoptatam adhibebis loco in editionibus turbato medicinam ex praestanti scriptura petitam A pr., qui et v. 21 εἰ μὴ omittit (de qua re nihil monuit Bekker) et οὐδέποτε ante συνεμπίπτει (in A εμ erasum) ponit, hunc in modum: ἴδον γάρ καὶ ἐπὶ τῶν ἐτέρων γενῶν, λέγω τοῦ τε ἀρσενικοῦ καὶ θηλυκοῦ, ἂ δὴ κατ' αἰτιατικὴν οὐδέποτε συνεμπίπτει, τὰ τῆς διαστολῆς ἔσδηλα ἐγένετο. Iam ipsum confido locum magis perspicuum esse quam Uhligii explanationem (p. 26): „et enim in masculino genere quoque et feminino invenitur διότι [vel potius inveniuntur quae ei respondent].“ Qua in re uti ab illo dissentio, ita comprobo, quod eam disputationis partem, quae sede mota erat (321, 4 — 15) suo reposuit loco; qua in parte hoc monitum volo, v. 5 δεῆσον, v. 10 προσανταποδίδοται (quod reiiciendum est), v. 22 παρακατατιθέμεθα (παρακατατιθεμαι m. sec.) v. 26 συρρωνται non συνρρωνται legi in A. m. pr. scripta. — 323, 14 αὐτον in A; repono αντῶν. — 335, 5 ἐν ἵσῳ ἔστι et v. 27 παρεπόμενόν ἔστι A pr.

Quem ad modum supra genninam scriptoris manum ex A pr. eruimus, ita hoc loco 334, 20 non ex coniectura, sed ex unius optimi libri testimonio petimus medelam. Agitur de talibus vocibus quales sunt Οὐλυμπονδέ, οἰκονδέ, ἀγρόνδέ; qua quidem quaestione Apollonio ipsi negotium videtur facessitum, cum suam de re illa sententiam mutaverit. Missa igitur faciamus quae 84 A de his vocabulis profert; omnino enim cum placitis quae aliis locis proposuit pugnant. (Lehrs q. e. p. 40 Skrzeczka I. p. 17). Quaerendum autem ut alias ita his in vocibus: 1) sitne synthesis an parathesis facta; 2) cui partium orationis generi adnumeranda sint (*μερισμός*); 3) quam habeant notionem (*ἔννοια*) quemque in oratione usum et locum (*σύνταξις*). 1) Ac primum quidem multis argumentis comprobasse sibi videtur technicus, parathesin statuendam, itaque δέο μέρη τοῦ λόγου accipienda esse (cf. 595, 8; 333, 27; 341, 2; 594, 1), accusativum easum et δέ coniunctionem κατὰ τοπικὴν σχέσιν. 2) Quae cum ita sint, de μερισμῷ omnino ambigi non potest. Nam alterum vocabulum quoniam est substantivum, alterum coniunctio, utrumque suae attribuatur classi necesse est. 3) Sed nascitur inde quaestio difficilis de notione et constructione, quae, licet due sint

* cf.: 508, 26 sq. 337, 20. 509, 20. 320, 2.

in illis orationis partes coniunctae, fieri tamen non potest quin sit una eaque adverbialis. Neque id initiatitur Apollonius: 592, 20 ἐστὶν ἐπιδόηματικὴ σύνταξις, οὐ μὴν ἐπιδόηματικαὶ φωναί; 593, 22 σύνταξιν ἔχει ἐπιδόηματικήν, οὐ μὴν μερισμὸν τὸν κατὰ τὰ ἐπιδόηματα; 333, 27 παρεστήσαμεν [δὲ ex A. pr. addendum] — ως — δύο μέρη λόγου καθεστῶτα εἰς σύνταξιν μίαν ἐπιδόηματος παραλαμβάνεται; 334, 22 δύο μέρη λόγου ἐστί, τῇ μέντοι ἐξ ἐκατέρου συνόδῳ ἐν τι παραφίσταται. Idem valet de eis vocabulis (*εἰςδό*, *ἐνῷ*, *ἀφ'οὐ*), quae cum praepositis per parathesin praepositionibus adverbiale induerint notionem, falso κατὰ τὸν μερισμὸν in adverbiorum numerum ascripta sunt (*ἐκ συντάξεως προθετικῆς πρόληψιν ἀνεδέξαντο ως εἴη ἐπιδόηματα*). Nihil enim de eis iudicandum nisi hoc, parathesi praepositionis articulique facta temporalem illa induisse notionem (*ώς ἐκ παραθέσεως προθετικῆς καὶ ἀρθρικῆς συντάξεως παραφίστατο χρονικὴ σύνταξις*), ita ut utrumque suum aspirationis accentusque signum (*τὰ παρεπόμενα*) conservet. Inde fit ut praepositio quidem nullo tono, οὐ φίδη suo tenore suoque spiritus signo proferantur. Nec temporalis vis ususque horum verborum habet quo offendaris; nam consimili modo etiam nominibus cum praepositionibus per parathesin coniunctis, quamvis sint duae in eis orationis partes, vis subiecta est localium adverbiorum (*ἐν οἷς = οἷοθι, ἐκ Λέσβου = Λεοβόθεν*, 333, 23). Ac ne hoc quidem mirum quid sit quod *εἰςδό* quidem tempus, locum *ἐν οἷς* significet; *οἷος* enim antea iam illam habuit significationem; contra in *ἔσοδο* similibusque cum insit articulus, qui ad res tempore praeterito factas refertur (*ἀρθρα, οὐδὲν [τὸ adde ex A. pr.] τοιοῦτον οημαίνοντα ἢ μόνον ἀναφρογικὴν ἔργοιν, ἢ τις χρονικὴν ἔμφασιν παριστέσθιν, εἰ γε τὸ ἀναφέρειν χρόνου ὑπόμνησίς ἐστιν*): iure meritoque *ἔσον*, *εἰςδό*, *ἐνῷ* tempus indicant. Iam vero eo res perducta est ut ad eum quem supra diximus locum revertamur. Ibi enim Dyscolus postquam multis exposuit verbis, ut supra demonstratum est, duas inesse orationis partes in *εἰςδό* e. q. s.: ne quis sit qui sibi persuadeat, non posse iam *εἰςδό* adverbii vim usumque habere, haec adiungit: *οὐκ ἐπεὶ δὲ* (ex A. pr. Uhlig 32) *ἐκ παραθέσεώς φαμεν τὰ τοιαῦτα μόρια συνίστασθαι, πάντως καὶ κατὰ τὸν μερισμὸν τὸν μερῶν τοῦ λόγου* (v. s.) *τῆς συντάξεως* (scil. adverbiorum) *ἀποστήσεται, καθάπερ γε καὶ τὰ ἄλλα μέρη τοῦ λόγου συντάξεως ἀποστήσεται τῷ παραλόγῳ τὸν εἰρημένων φωνῶν*. δύο μέρη λόγου ἐστί, τῇ μέντοι ἐξ ἐκατέρου συνόδῳ ἐν τι παραφίσταται (v. s.). *διὸ καὶ ως* (quasi v. Symbol. philol. Bonn. p. 473) *ἡγωμένα αντὰ παρεδέξαμεθα* κτλ. In quibus primum moneo illa συντάξεως *ἀποστήσεται* in A non manum primam exarasse, sed correctorem ex deterioris stirpis codice, in quo interpretandi caussa ex eis quae antecedunt repetita erant, adiecisse. Hoc autem voluit Apollonius verbis *καθάπερ καὶ τὰ ἄλλη μέρη τοῦ λόγου* (supple: *κατὰ τὸν μερισμὸν τὸν μερῶν τοῦ λόγου τῆς συντάξεως οὐκ ἀποστήσεται*): „quem ad modum etiam ceterae orationis partes habent constructionem aliquam sive vim ac notionem, quae cum eorum merismo non congruat.“*) Huc accedit quod, quae in reliquis libris et A. sec. extant τῷ παρα-

*) 487, 29: (*ὅ η διασαφητικός*) *Ιδιον ἔχει πάρα τοὺς προσειμένους συν[δέσμους]* *τὸ εν ἀρχῇ μη παραλαμβάνεσθαι, καθάπερ* *[έχουσιν]* *οἱ τε διαζευκτοὶ καὶ παραδιαζευκτοί*, quos licet in initio sententiae ponere.

λόγῳ, in A pr. clarissimo literarum ductu sic leguntur: *τῷ γὰρ λόγῳ* (*τῶν εἰρημένων φωνῶν*: ratio enim vocum *εἰς* — *ὅ*, *οἶκον* — *δέ*, ea est ut), quae cum eis quae sequuntur coniuncta sententiae optime quadrant; v. 22 inter *μέρη* et *λόγου* additur *τοῦ*. Quibus expositis, locum ut uno oculorum obtutu collustrare possis, integrum transcribam: *οὐκ ἐπεὶ δὲ ἐκ παραθέσεώς φαμεν τά τοιαῦτα μόρια συνίστασθαι, πάντως καὶ κατὰ τὸν μερισμὸν τῶν μερῶν τοῦ λόγου τῆς συντάξεως ἀποστήσεται, καθάπερ καὶ τὰ ἄλλα μέρη τοῦ λόγου. τῷ γὰρ λόγῳ τῶν εἰρημένων φωνῶν δύο μέρη τοῦ λόγου ἔστι, τῇ μέντοι ἐξ ἐκπέραν συνόδῳ ἐν τι παραθέσεσθαι.* Ceterum hanc scripturam nec adnotavit Bekker, et ita profert Dudithius, ut ipsius conjectura esse videatur; quarum quidem rerum nescio utra magis mira dicenda sit.*)

Cum iis de quibus disputavimus artissime coniunctus est locus hic 340, 18 sqq. Ibi enim quaeritur in *ἔξαιφνης* sitne compositio cum articulo facta ut non solum notio sed etiam forma adverbialis evadat: an apposita praepositione notio, non forma adverbii? Eius generis discimus esse permulta, quae non sint adverbia composita, sed usum habeant adverbiorum; iis *ἀντιπαραστατικαῖς* adverbia genuina per paragogen derivata: *εἰς οἶκον* — *οἴκαδε*; *ἐξ οἶκον* — *οἴκοθεν*; *ἐν οἴκῳ* — *οἴκοι*. In A pr. non est *οἴκοι*, sed *οἴκοθι*; id vel ideo quod magis concinit cum eis quae antea allata sunt exemplis *συλλαβικῶς* derivatis, recipiendum videtur; cf. 621, 17. — 341, 17 *οὖν* particulam quamvis perhibeat Bekker ex A accessisse, tamen non est in codice.

Haec habui quae in libris qui sunt de constructione duce A pr. emendarem. Quibus alia possim addere ex ceteris libris petita; ea tamen, ne a proposito aberremus, alio loco expromere libebit. De altera enim manu in animo iam est breviter disserere. Ac manu secunda, quae literis minutis illis quidem, sed accuratissime pictis additamenta exaravit, in universum moneo sive in margine sive in ipso verborum ordine ascripta esse plurima in libris de constructione, pauca in libris de coniunctione et de adverbio, nihil fere in libro de pronomine. Quid sit autem quod moverit Bekkerum, ut hoc illud „margini A“ vel „man. recentiori“ vel „correctori“ deberi indicaret, praeteriret silentio intempestivo aliis locis sexcentis, me non satis perspicere profiteor. Eius rei ne desint testimonia, eos primum locos afferam, ubi Bekker bonas scripturas esse in A manu quam nos secundam dicimus additas, ita monet ut aut dicat: „haec om. pr. A.“: 9, 17; 78, 17; 87, 10; 90, 19; 91, 22; 100, 5; 104, 22; 108, 3; 129, 23; 144, 8; 255, 9; 292, 12; 340, 1; 343, 18; aut: „haec in marg. ponit A“: 12, 5; 66, 27—67, 1; 82, 12; 85, 7 (quo de loco v. infra); 90, 2; 94, 5—9; 108, 28—109, 1; 114, 21; 116, 23; 134, 17; 154, 23; 161, 23—27; 168, 26; 176, 2—4 (quae Bekker adnotavit ad 175, 28, corrigas quaeso hunc in modum: 176, 2 δι' ὅν S